



RESUMEN ESTADO DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO INGRESOS POR CAPÍTULO/MES  
DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

INTERVENCIÓN GENERAL  
Ejercicio: 2023

| Capítulo | Denominación                             | Previsiones Presupuestarias |                |                | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados y Rectificados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro a 31 de diciembre | Exceso/ defecto previsión |
|----------|------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
|          |                                          | Iniciales                   | Modificadas    | Definitivas    |                      |                                  |                     |                            |                  |                                                |                           |
| I        | Impuestos Directos                       | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                           | 0,00                      |
| II       | Impuestos Indirectos                     | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                           | 0,00                      |
| III      | Tasas, precios públicos y otros ingresos | 14.000,00                   | 0,00           | 14.000,00      | 276.196,20           | -13.024,96                       | 0,00                | 263.171,24                 | 246.549,59       | 16.621,65                                      | 249.171,24                |
| IV       | Transferencias Corrientes                | 11.663.205,00               | 4.540.300,50   | 16.203.505,50  | 10.492.985,78        | 0,00                             | 0,00                | 10.492.985,78              | 10.492.985,78    | 0,00                                           | -5.710.519,72             |
|          | Total Operaciones Corrientes             | 11.677.205,00               | 4.540.300,50   | 16.217.505,50  | 10.769.181,98        | -13.024,96                       | 0,00                | 10.756.157,02              | 10.739.535,37    | 16.621,65                                      | -5.461.348,48             |
| VI       | Enajenaciones de bienes reales           | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                           | 0,00                      |
| VII      | Transferencias de Capital                | 206.188.477,00              | -15.484.660,23 | 190.703.816,77 | 67.588.237,69        | 0,00                             | 0,00                | 67.588.237,69              | 67.588.237,69    | 0,00                                           | -123.115.579,08           |
|          | Total Operaciones de capital             | 206.188.477,00              | -15.484.660,23 | 190.703.816,77 | 67.588.237,69        | 0,00                             | 0,00                | 67.588.237,69              | 67.588.237,69    | 0,00                                           | -123.115.579,08           |
|          | Total Operaciones No financieras         | 217.865.682,00              | -10.944.359,73 | 206.921.322,27 | 78.357.419,67        | -13.024,96                       | 0,00                | 78.344.394,71              | 78.327.773,06    | 16.621,65                                      | -128.576.927,56           |
| VIII     | Activos Financieros                      | 70.000,00                   | 36.427.596,80  | 36.497.596,80  | 39.979,60            | 0,00                             | 0,00                | 39.979,60                  | 39.979,60        | 0,00                                           | -36.457.617,20            |
| IX       | Pasivos Financieros                      | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                 | 0,00                             | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                                           | 0,00                      |
|          | Total Operaciones Financieras            | 70.000,00                   | 36.427.596,80  | 36.497.596,80  | 39.979,60            | 0,00                             | 0,00                | 39.979,60                  | 39.979,60        | 0,00                                           | -36.457.617,20            |
|          | Total                                    | 217.935.682,00              | 25.483.237,07  | 243.418.919,07 | 78.397.399,27        | -13.024,96                       | 0,00                | 78.384.374,31              | 78.367.752,66    | 16.621,65                                      | -165.034.544,76           |